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– Den nya fickenheten gör arbetet effektivare och säkrare 
för våra kunder, säger Mikael Sundebäck, produktchef 
på Ascom.

Inom sjukvården, kriminalvården och industrin har 
man länge efterfrågat en handenhet för kommu-
nikation som är liten och smidig, och som samtidigt 

fungerar i en säker radiomiljö.
– Inom sjukvården är det framför allt enhetens tvåvägs-

funktion som är eftertraktad. Den gör det exempelvis möjligt 
att kvittera hjärt-, trauma- och andra former av akutlarm, varigenom 
vårdprocesser kan kvalitetssäkras.

Enheten kan också fungera som till exempel uppdragsterminal i 
system för dirigering av patienttransporter.

Med inbyggt personlarm
Den nya enheten kommer även att finnas i versionen a71 med 
inbyggd larmsändare och positioneringsfunktion för möjligheten att 

sända personlarm  och ensamarbetslarm. Detta gör den till en flexi-
bel enhet för säkerhetssinstitutioner som kriminalvårdsanstalter och 
behandlingshem men även för utsatta industrimiljöer.

Ascom a71 ersätter framöver enheten U922 vilken är vanlig inom 
just kriminalvården.

Operatörsterminal med många funktioner
– Inom industrin fungerar p71 som en bärbar operatörsterminal för 
bland annat produktionslarm och övervakning av processer. Larmen 
överförs säkert och presenteras tydligt i klartext i fickenhetens display, 
säger Mikael Sundebäck.

Tvåvägsmöjligheterna innebär att p71 förutom att ta emot, sända 
och kvittera larm kan övervaka och fjärrstyra automationsprocesser, 
starta och stoppa maskiner, logga in på jourlistor, begära in mät-
värden, öppna och stänga portar och mycket mer. 

Liten investering
Ascom p71 använder sig av radioteknologi över UHF-bandet vilket 
innebär att man med en liten infrastruktur klarar fullständig täckning 
inom till exempel ett stort industri- eller sjukhusområde. 

– System med p71-enheter utgör därmed en förhållandevis liten 
investering för en trådlös kommunikationslösning av detta slag, 
menar Mikael Sundebäck.

Efterlängtad och med många möjligheter. 
Under våren lanseras Ascom p71, en bärbar 

enhet för tvåvägskommunikation i lokala 
radionät och personsökarsystem. Ascom 
p71 är den allra första i sitt slag på 
marknaden. 

Ny robust trådlös fickenhet med många 
möjligheter inom sjukvård och industri
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Västfastigheter ansvarar för driften av allt från patientkallelsesys-
tem och brandlarm till reservkraftverk och ventilations- och kyl-
anläggningar.

– Med den nya larmlösningen blir vi effektivare och kan lättare 
samordna vårt arbete. Vi behöver inte ta oss till driftcentralen för att 

ta reda på var larmet kommer ifrån utan får det direkt i telefonerna. 
Tack vare det kan vi snabbare åtgärda felet och minska tiden vid drift-
avbrott, säger Francisco Prieto, driftingenjör på Västfastigheter.

Larm till telefonerna
Larmsystemet programmeras så att de automatiska driftlarmen 
går till de ansvariga personernas DECT-telefoner. Meddelandet 
kommer i klartext i displayen. 

– Larm från till exempel en kylanläggning som stannat, går till 
den eller de personer som ansvarar för just kylanläggningen. 

Om larmen inte kvitteras av någon på listan, larmas arbetsledaren. 
Det finns även möjlighet att via systemet skicka ut larmen direkt till 
jourhavande driftteknikers GSM-telefon via Ascom GSM-Gateway. 

– Det här är en mycket smart och effektiv larmlösning, menar 
Francisco Prieto.

Larm till telefonerna ger 
snabba åtgärder vid 
tekniska fel på Sahlgrenska
Västfastigheter förvaltar Västra Götalands-
regionens fastigheter, däribland de nästan 
80 byggnaderna och totalt 17 000 rummen 
på Sahlgrenska Universitetssjukhuset. 

Genom att integrera samtliga driftlarm 
på Sahlgrenska med DECT-telefonin kan 
man snabbare åtgärda fel och minska tiden 
vid driftavbrott.
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